
MINUTOS

Meta Indicador Forma de Medição (cálculo)

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Soma do tempo em minutos 

entre a Classificação de Risco 

até o Início do Atendimento 

médico de pacientes ADULTO 

com risco VERDE

160719 205326

Periodicidade de Avaliação

Soma de atendimentos médicos 

de pacientes ADULTO com risco 

VERDE
3546 3471

Mensal

Área Responsável

Coordenação Médica da UPA

Responsável pela Coleta de Dados

Coordenação Médica da UPA Mês Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Responsável pela Analise de Dados Meta 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120

Coordenação Médica da UPA Resultado 45 59 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Referencial Comparativo

JANEIRO/2023

Versão

FEVEREIRO/2023

Última Atualização

Tempo de espera na Urgência e Emergência de ADULTO com classificação VERDE 

Justificativa

A média do  tempo de espera dos atendimentos dos pacientes classificados como verde correspondeu a 59 minutos .

Ação de Melhoria

Manter a menor  média possível do tempo maximo de espera desse indicador

Analisando os ultimos 06 meses é notório que esse indicador esta consolidadado , o que demonstra o trabalho efetivo da equipe assistêncial . 

Análise Crítica

< = 120 min Tempo de espera na Urgência e Emergência de ADULTO com classificação VERDE 

Soma do tempo em minutos entre a Classificação de 

Risco até o Início do Atendimento médico de pacientes 

ADULTO com risco VERDE /Soma de atendimentos 

médicos de pacientes ADULTO com risco VERDE

Apresentação

Nome da Unidade UPA Unidade de Medida

Código: ID-RFI

Aprovado por: 

Emitido por: 

Informação Documentada Título: Registro da Ficha de Indicador

45

59

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

20

40

60

80

100

120

140

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Meta

Resultado


