	C/V - T- D-7	Aprovado por:							
America de destructor ha de la manda del manda de la manda de la manda de la manda del manda de la manda de la manda de la manda del	Código: ID-RFI	Emitido por:							
Informação Documentada	Título: Registro da Ficha de Indicador								
Nome da Unidade	UPA Unio	dade de Medida	MINUTOS						
Meta	Indicador		Forma de Medição (cálculo)						
< = 120 min	Soma do tempo em minutos entre a Classificação de Risco até o Início do Atendimento médico de pacientes ADULTO com risco VERDE /Soma de atendimentos médicos de pacientes ADULTO com risco VERDE								
140 120 100 80 59 60 45 40 20 Janeiro Fevereiro Março Abrill Mai	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	Meta Resultado 0 0 Dezembro	Periodicidade de Avaliação Mensal Área Responsável Coordenação Médica da UPA Responsável pela Coleta de Dados Coordenação Médica da UPA Responsável pela Analise de Dados Coordenação Médica da UPA Responsável pela Analise de Dados Coordenação Médica da UPA Referencial Comparativo JANEIRO/2023 Versão FEVEREIRO/2023 Última Atualização						
A média do tempo de espera dos atendimentos dos pacientes classificados como verde correspondeu a 59 minutos . Análise Crítica									
Analisando os ultimos 06 meses é notório que esse indicador esta consolidadado , o que demonstra o trabalho efetivo da equipe assistêncial . Acão de Melhoria									
	Manter a menor média possível do tempo maximo de	espera desse indicador							

	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Soma do tempo em minutos entre a Classificação de Risco até o Início do Atendimento médico de pacientes ADULTO com risco VERDE	160719	205326										
Soma de atendimentos médicos de pacientes ADULTO com risco VERDE	3546	3471										

Tempo de espera na Urgência e Emergência de ADULTO com classificação VERDE												
Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120
Resultado	45	59	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!						